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'3Af-T.a J 

Die Neuerkrankungen an meldepflichtigen Krankheiten 
in d~r Zeit vom 16.10.1955 bis 22.10.1955 

.(42. Berichtswoche) 

Bei der Beurteilung und Verwertung der Wochenmeldungen ist 
darauf Rücksicht zu nehmen, daß Sie auf Grund der sanitäts-
polizeilichen Meldungen erstellt werden, die .in Bezug auf 
die Vollständigkeit der Erfassung lückenhaft sind, Die ge-
naue Feststellung der Krankheiten durch die Ärzte und die 
Meldung ·der Zahlen an die Ge sundbei tsämter sind in dsE1 
kurzem Berichtszeitraum von einer Woche durch vielfache 
Umstände erschwert ( u, a. bakteriologische Prüfung, fach .. -
arztliche Untersuchung). Insbesondere muß beachtet werden, 
daß kurzdauernde und leicht verlaufende Infektionskrank--
heiten schlechter erfasst werden können als langdauernd8 
und lebensbedrohende wie z.E. Kinderlähmung. 

( 5077) Nachdruck- auch auszugswoise·-
nur mit Quellenangabe gestattet. 



Land 
Berichtszeit 

Sch 1eswig-Ho 1stein 
Hambur') 
Niedersachcen 
Bremen 
Nordrhein;i/eslfa len 
Hessen 
Rhein land-Pfa lz 
Baden-v:Urttemberg 
Bayern 

Bu:1desgebiet 
42. r:oche 1955 

Neuerkrankungen 1) an meldepflichliqen Krankheilen 

in der 42, Woche vom 16.10. bis 22.10.1955 

-keine Neuerkrankung • keine Meldung 

Oiph-
lheri e 

Schar- ; Keuch· 
lach / husten 

. 5 111 
57 

24 235 
1 43 

139 43& 
1 11i8 

31 72 
20 188 
41 311 

263 1621 
242 1 599 

18 
21 
84 
10 

153 
78 
58 

118 
209 

755 
707 

Obertragbare 
Genick- i Gehirn-
starre : enlzündung 

Grundrah len 

12 
4 
2 
2 
4 

25 
16 

1 

1 
1 

3 

Kinder· 
1iiho'l1Ung 

7 

20 

30 
5 
5 

11 
31 

109 
142 

Unter-
leibs-
\y9hus 

14 
3 
1t 

14 
Ii 
4 
4 
6 

55 
75 

Para· 
typhus 

Ii 
3 

10 
7 

26 
2i 
8 
9 
9 

99 
79 

Obertrag-
bare 
Ruhr 

1 
7 
1 

26 
39 

15 
28 

117 
153 

Bakt.Lebens-
mitte 1ver-
qiftunq 

6 
1 

7 

1 
10 

122 

147 
39 Vorwoche (41.) 1955 

Entsprechende ',~oche 1954 
(vo' 17.10. - 23.10.1954) 251 1 711 915 15 3 143 70 155 31 39. 

' 

Eundesgebiet 
'•2. Hoche 1955 
Vor~wche (41.) 1955 
Edsprechende Woche 1954 
(vom '17 ,10. • 23.10.1954) 

0,54 
0,4B 

0,51 

3,24 
3,19 

3,45 
• 

je 100 000 der Bevölkerung 

1,51 C,05 0,01 
1,41 o,m 
1,85 o,m 0,01, 

0,22 
0,28 

0,29 

o, 11 
0,15 

0,14 

0,20 
0,16 

0,07 

0,23 
0,31 

0,31 

0,29 
0,08 

0,08 

I 
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La"d 
Berichtszeit 

Sch les;i~-Ho 1stein 
He",butg 
Ni odorsochsen 
BrlHIGil 

t~ crdr'i".ei n---·1·/estfa len 
/-:~SSGOl 

Rhein land-.Pfa lz 
BaoBn-!lürttembcrg 
Bayern 

Q11!Jt~~92b i et 
41, ~oche 1955 
Vtr.mche (1,1,) 1955 
Ents~rechende t!oche 1954 
(•;cm 17,10.- 23.10,1954) 

~llrb;o_ebi et 
42. \·loche 1955 
Vorwoche (41.) 1955 
En-l:sprech:Jnd.3 Woche 1954 
( vo• 17 .1C. - 23,10.1954) 

Kind-
bett- 2 fieber ) 

. ' 

1 

1 
1 

2 

n,C1 
O,ü1 

0,02 

Fieber- ' 
hafte 
Feh 1ge-
burt 2) 

2 

2 

4 
4 

1 

n,c4 
0,04 

o,m 

Malaria 

Bang 1 

sehe 
Krank-
heit 

' I I . ; T h , Tular-! 
; rac. om : ämle ! 

Grundzeh 1 en 

1 

1 
1 

2 

6 
4 

10 

I 
- i 

! 

je 100 000 der Bevölkerung 

O,ü1 
0,01 

0,02 

Papa-
geien-
krank-
heil 

1 

0,00 

11ei 1-1 

sehe 
Krank-
heit 

4 

1 

6 

2 

0,&1 

0,00 

Milz-
brand 

Tollwut scw'.e 

T . h' 1Bi0verietzun.o€!n ; nc 1- • - 1 i durch tollwutige: 
ncse 1 ' 

, -

: oder to llwuh•cr- ! 
1 dächtioe Tiere . 

7 

9 

16 
24 

15 

o,m 
0,05 

o,m 
-·.---.. ----'----'------"--~---------'-__;, __ __;_ __ _ 

1) l,c3er doo in der Zusammenstellung aufgeführten Krankheiten wurden noch 138 Fälle an Parotitis epidemica und 1 Fall an Rückfallfieber gemeldo!, • 
2) Verhälttlisznhlen bezogen auf die '~leibliche SevölkPruruJ im Alter von 15 bis unter 45 Jahren. 


